
Муниципальное казенное учреждение «Центр закупок»

ПРИКАЗ

15.01.2026 г. № 1

г. Верхняя Салда

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения и 
популяризации в обществе антикоррупционных стандартов 

муниципального казенного учреждения «Центр закупок»
на 2026-2028 годы

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20 
февраля 2009 года № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской 
области», в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции 
на 2025-2028 годы, утвержденным приказом директора МКУ «Центр закупок» от 
27.12.2024 г. № 146 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию 
коррупции на 2025-2028 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения и популяризации в 
обществе антикоррупционных стандартов на 2026-2028 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н. В. Полковенкова



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МКУ «ЦЗ» 
от 15.01.2026 года№  1

План
Антикоррупционного просвещения работников 

муниципального казенного учреждения «Центр закупок»
на 2026-2028 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный 
исполнитель/ 

должность

Срок
реализации

1 . И зу чен и е  л о к ал ьн ы х  п р аво вы х  актов  по 
п р о ти во д ей стви ю  ко р р у п ц и и  с р аб о тн и кам и  
у ч р еж д ен и я  и  о зн ако м л ен и е  с н и м и  п од  
ро сп и сь

Н .В .
П о л к о в ен к о ва

П р и  п ри ем е н а 
раб о ту  и при  
вн есен и и  
и зм ен ен и й  в них

2 . О бу чен и е р аб о тн и к о в  у ч р еж д ен и я  (лекци и) 
по тем е: « В л и ян и е  к о р р у п ц и и  н а  разви ти е  
общ ества» .

Н .В .
П о л к о в ен к о ва

Д о  15 сен тября

3 . С ем и н ар  н а  тем у  « М ер ы  д и сц и п ли н ар н о й  
о тветствен н о сти  за  н евы п о л н ен и е 
тр еб о ван и й  зак о н о д ател ьств а  о 
п р о ти в о д ей ств и и  кор р у п ц и и . П ер со н альн ая  
о тветствен н о сть  за  н есо б лю д ен и е  
о б язател ьн ы х  тр еб о ван и й , огр ан и ч ен и й  и 
зап ретов»

Н .В .
П о л к о в ен к о в а

Д о  15 н оября

4. П р о вед ен и е с р аб о тн и к ам и  у ч р еж д ен и я  
р азъ ясн и тел ьн о й  р аботы : по воп росам  
у п л аты  н ал о го в  ф и зи чески м и  ли ц ам и , а 
такж е об  о тветств ен н о сти  за  неуп лату  
н алогов

Н .В .
П о л к о в ен к о ва

Д о  15 н оября

5 . О б су ж д ен и е  о б зо р о в  су д еб н о й  п ракти ки  по 
во п р о сам  п р о ти во д ей стви я  ко р р у п ц и и  с 
и сп о л ьзо в ан и ем  обзо р о в  суд еб н ы х  реш ен и й , 
п о д го то вл ен н ы х  и р азм ещ ен н ы х  н а  сайте 
С о вета  п р и  Г у б ер н ато р е  С верд ловской  
о б л асти  по  п р о ти во д ей стви ю  ко р р у п ц и и

Н .В .
П о л к о в ен к о ва

Д о 15 декабря

6. О к о р р у п ц и о н н ы х  р и ск ах  п р и  осу щ ествл ен и и  
заку п о к  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  
о б есп ечен и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в 
у ч р еж д ен и и  и  и х  м и н и м и зац и и

Н .В .
П о л к о в ен к о ва

Д о  15 декабря


